三丁目町会の皆様ヘ

令和6年度第10回役員会議 (班長会議,2025■16)議事録
松葉三丁目町会 町会長 芳野 俊二

2025.3.29

場所 :近隣センター2F会議室A18:30‐19:30

作成者 :松葉三丁目町会 町会長 芳野
出席者 (敬称略)lG&2G馬場、3G関根、4G渡辺、5G鍋島、6G川村、8G石倉、1lG粟野

会長 芳野 副会長 武藤
1。 報告事項

①防災専門部会 (3/1開催):(1)防災出前授業 :松二小にて4年生に自助、共助、公助のお話をしま

した。また、松―小では、防災備品40品日の展示をしました。

②地域代表部会 (3/16開催):(1)来期の方針 :防災、子どもの居場所、コミュニティースクール、

iCT化 :こ重点をおいて進めます。

2.第二公園の掃除(2月分 )
2/8(土):子ども会による0場回りの掃除活動 子ども11名、大人9名
2/9(日 ):ポランティアの皆様による掃除 11名
2/23(日):ポランティアの皆様による掃除 14名
活動日時 :子ども会は第2土曜日10時～11時、ポランティアの皆様による清掃は第2、 第4日曜日の9時

～10時

3。 iCT活動 :ホームベージの更新

①ごみ出しカレンダーのアップロードの実施②班長会議議事録のアップロード(1月、2月)の実施

4.子ども会の活動 :第二公園砂場回りの清掃 (子ども11名、大入9名)を実施。
1年を通した活動では、子ども会の清掃活動に1回以上参加の町会員―延べ57名、毎月の清掃人数

(延べ人数)の合計―子ども161名、大入112名、合計273名となりました。■年間、子ども会として頑張

った結果を残して戴き、ありがとう御座いました。

5.2024年度の活動の振 り返 り

①5月～6月町会費の集金 :353戸全戸の集金完了.町会員の皆様、各班長様、副班長様の御協力に感謝

いたします。

②クリーンデー (6/2,11/20:参加人数お0名と250名。学校周り、公園周りがとてもきれいになりました。

③ふるさと祭りへの参加 (3/24,3/25):おでん販売の実施L lG～4Gの皆様と引換券作成の実行委員の

皆様の御協力により396袋完売。またテント設営は、5G～1lGの皆様の御協力により迅速な組み立てと解

体を無事に実施することが出来ました。ありがとう御座いました。

子ども神輿では、子ども会、おやじの会を中心に神興の組み立てと松葉中周辺の練り歩きを無事に完了

(4■名参加)。 関係者の皆様のご協力に感謝いたします。

③秋の集い (10/27):(大入48名、子ども■6名、計64名 )好天に恵まれ、楽しい交流の機会となりました。

1

⑤松葉町防災訓練への参加 (12/1):三丁目町会の皆様43名が参加されて、AEDの使い方、起震車体験、

防災備品の確認などを行いました。

⑥三丁目町会所有の防災備品展示会 (2/23):非常燿発電機、夜聞照明灯具の展示、テント、非常用トイ

レなどの展示を行いました。 (16名参加)

6。 その他

①各役員の振り返りでは、町会活動を知ることが出来た、資料の配付では改善点が多いがよくできた、回

覧物の配付のタイミングがまとまって出来たら良かった、などの意見感想がありました。今後も広く皆様

の意見を取り込みながら、明るい町会を目指したいと思います。

②現在、総会 (4お)の準備申です。皆様のさらなるご協力をお願い申し上げます。

以上

2

	IMG_20250401_0001
	IMG_20250401_0002